
Obsah

P ř e d m lu v a .................................................................................................................VII

S ezn am  p o u ž itý c h  z k r a t e k ............................................................................... XV

T res tn í ř á d  (§ 1 a ž  § 3 9 2 ) ....................................................................................... 1

Č ást první: Spo lečná u s ta n o v e n í ............................................................................. 1
H lava první: O becná ustanovení (§  1 až  § 12) ...................................................1
H lava druhá: Soud a osoby na řízení z ú č a s tn ě n é ...........................................113
Oddíl první: P ravom oc a příslušnost soudů (§ 13 až  § 26) ...................... 113
Oddíl druhý: Pom ocné osoby (§ 27 až  § 2 9 ) .................................................139
Oddíl třetí: Vyloučení orgánů činných v trestn ím  řízení

(§ 3 0  až  § 3 1 ) .......................................................................................................144
Oddíl čtvrtý: O bviněný (§  32  až  § 34) ........................................................... 152
O ddíl pátý: O bhájce (§ 35 až  § 4 1 ) ...................................................................165
O ddíl šestý: Zúčastněná osoba ( § 4 2 ) ..............................................................192
O ddíl sedm ý: Poškozený (§ 43  až § 4 9 ) .........................................................195
O ddíl osm ý: Zm ocněnec zúčastněné osoby a poškozeného

(§ 5 0  až  § 5 1 ) ...................................................................................................... 226
H lava třetí: O becná ustanovení o  úkonech trestn ího  řízení ......................235

Z působ provádění úkonů trestn ího  řízení (§ 5 2 ) ................ 235
Oddíl první: D ožádání (§ 53 až  § 5 4 ) ............................................................ 237
O ddíl druhý: Protokol (§ 55 až  § 58) ............................................................ 242
O ddíl třetí: Podání (§ 5 9 ) ...................................................................................  259
O ddíl čtvrtý: Lhůty  ( § 6 0  až  § 6 1 )  .................................................................. 262
O ddíl pátý: D oručování (§ 62  až  § 6 4 ) .........................................................  271
O ddíl šestý: N ahlížení do  spisů  (§ 65) .........................................................  281
O ddíl sedm ý: Pořádková pokuta ( § 6 6 ) ...........................................................285
H lava čtvrtá: Z ajištěn í osob a  věcí .................................................................. 293
O ddíl první: Vazba (§ 67 až  § 7 4 a ) .................................................................. 293
O ddíl druhý: Z adržení (§ 75 až  § 7 7 ) ............................................................. 349
O ddíl třetí: Vydání a odnětí věci (§ 78  až  § 8 1 ) .......................................... 362
O ddíl čtvrtý: D om ovní a  osobní prohlídka, prohlídka jiných  

p rostor a  pozem ků, vstup do obydlí, jin ý ch  prostor a  pozem ků
(§ 82 až  § 8 5 b ) ....................................................................................................381

O ddíl pátý: Z adržení a  otevření zásilek a  je jich  zám ěna 
(§ 86 až  § 8 7 a ) ....................................................................................................399

X I



Oddíl šestý: O dposlech a  záznam  telekom unikačního provozu (§ 88) 410
H lava pátá: D o k a z o v á n í ................................................................................... 421

O becná ustanovení (§ 89) .......................................................... 421
Oddíl první: Výpověď obviněného (§ 90  až  § 9 5 ) ......................................455
Oddíl druhý: Svědci (§ 97 až § 1 0 4 ) ................................................................482
Oddíl třetí: Z nalci (§ 105 až  § 1 1 1 ) ...............................................................533
Oddíl čtvrtý: Věcné a listinné důkazy ( § 1 1 2 ) .......................................... 565
Oddíl pátý: O hledání (§ 113 až  § 118) .......................................................... 568
H lava šestá: R o z h o d n u tí ..................................................................................   589

Z působ rozhodování (§  1 1 9 ) ..................................................589
O ddíl první: R ozsudek (§ 120 až  § 1 3 3 ) ......................................................  593
O ddíl druhý: U snesení (§ 134 až  § 1 3 8 ) ........................................................ 629
O ddíl třetí: Právní m oc a  vykonatelnost rozhodnutí (§ 139 až  § 140) 640
H lava sedm á: S tížnost a řízen í o n í (§ 141 až  § 150) ............................. 651
H lava osm á: N áklady trestn ího  řízení (§ 151 až  § 1 5 6 ) ........................  695

Část druhá: Vyšetřování trestných č in ů .......................................................... 719
O becné ustanovení (§ 157) ........................................................719

H lava devátá: Postup před  zahájením  trestního stíhání
(§ 158 až  § 159a) ...............................................................................................731

H lava desátá: Zahájení trestn ího stíhání a další postup  v n ě m ........... 750
Oddíl první: Z ahájení trestn ího  stíhání (§ 1 6 0 ) .......................................  750
Oddíl druhý: Vyšetřování (§ 161 až  § 1 6 7 ) ...............................................  763
Oddíl třetí (§ 168 až  § 170) -  v y p u š tě n ....................................................... 798
Oddíl čtvrtý: R ozhodnutí v přípravném  řízen í (§ 171 až  § 173) . . . .  799
Oddíl pátý: D ozor státn ího  zástupce (§ 174 až  § 1 7 5 ) ........................... 824
Oddíl šestý: O bžaloba (§ 176 až  § 179) ......................................................  839

Č ást třetí: Ř ízení před  soudem  ..........................................................................861
H lava jedenáctá: Základní ustanovení (§ 180 až  § 184) ........................ 861
Hlava dvanáctá: P ředběžné projednání obžaloby (§ 185 až  § 195) . .  873
Hlava třináctá: H lavní l í č e n í ............................................................................926
O ddíl první: P říp rava hlavního líčení (§  196 až  § 1 9 8 ) ........................  926
O ddíl druhý: Veřejnost h lavního líčení (§ 199 až  § 2 0 1 ) ...................... 937
Oddíl třetí: Z ahájení h lavn ího  líčení (§ 202 až  § 2 0 6 ) ........................... 947
Oddíl č tvrtý: D okazování (§ 207 až  § 2 1 5 ) ................................................976
Oddíl pátý: Z ávěr hlavního líčení (§ 216 až  § 2 1 8 ) ..................................1022
Oddíl šestý : O dročení hlavního líčení (§ 2 1 9 ) ............................................1026
Oddíl sedm ý: R ozhodnutí soudu v hlavním  líčení

(§ 220  až  § 2 3 0 ) .............................................................................................  1031
O ddíl osm ý: R ozhodnutí soudu m im o h lavní líčení (§ 2 3 1 )  ............... 1123
Hlava čtrnáctá: Veřejné zasedání (§ 232 až  § 2 3 9 a ) ...............................1134
Hlava patnáctá: N eveřejné zasedání (§ 240  až  § 2 4 4 ) ..........................  1156



H lava šestnáctá: O dvolání a  řízen í o  něm  (§ 245 a ž  § 2 6 5 ) ................ 1160
H lava sedm náctá: Stížnost pro porušení zákona a  řízení o ní

(§ 266 až § 2 7 6 ) ............................................................................................... 1247
H lava osm náctá: O bnova řízení (§ 277 až § 289) .................................... 1292
H lava devatenáctá: Zvláštn í způsoby řízení ............................................ 1334

O becné ustanovení (§ 2 9 0 ) .......................................  1334
O ddíl první: Ř ízení proti m ladistvým  (§ 291 až  § 3 0 1 ) ........................ 1335
O ddíl druhý: Ř ízení proti uprchlém u (§ 302 až  § 306) ..........................1355
O ddíl třetí: Podm íněné zastavení trestn ího  stíhání (§ 307 až  § 308) 1362
O ddíl č tvrtý: N arovnání (§ 309 až  § 3 1 4 ) ....................................................1374
O ddíl pátý: Ř ízení před sam osoudcem  (§ 314a až  § 314g) ..................1399
H lava dvacátá: V ykonávací řízení ................................................................ 1424

Příslušnost ve vykonávacím  řízení ( § 3 1 5 ) .................. 1424
Oddíl první (§ 316 až  § 319) -  z r u š e n ........................................................... 1433
Oddíl druhý: Výkon trestu  odnětí svobody (§ 320 až  § 3 3 4 ) ............... 1433
Oddíl třetí: Výkon trestu  obecně prospěšných prací

(§ 335 až § 340b) .............................................................................................1484
Oddíl čtvrtý: Výkon některých dalších trestu  (§ 341 a ž  § 3 5 0 a ) . . . .  1496 
Oddíl pátý: Výkon ochranného léčení a  ochranné výchovy

(§ 3 5 1  až  § 358) .............................................................................................  1536
Oddíl šestý: Výkon některých jin ý ch  rozhodnutí (§ 359 až  § 362) . .  1556 
Hlava dvacátá první: Z ahlazení odsouzení (§ 363 a ž  § 365) .............  1568

Část čtvrtá: N ěkteré úkony souvisící s trestn ím  řízením  ....................... 1577
H lava dvacátá druhá: U dělení m ilosti a  použití am nestie

(§ 366 až  § 370) ............................................................................................... 1577
H lava dvacátá třetí (§  371 až  § 374) -  z r u š e n a ......................................... 1588
H lava dvacátá čtvrtá: Právní styk  s c iz in o u .................................................1589

Obecné ustanovení (§ 3 7 5 ) .................................... 1589
Oddíl první: Vyžádání z ciziny (§ 376 až  § 3 7 8 ) .......................................1596
O ddíl druhý: Vydání do  ciziny (§ 379 až  § 3 8 3 ) .......................................1603
Oddíl třetí: Převzetí a  odevzdání trestní věci (§ 383a až  § 383c) . . .  1616
Oddíl č tvrtý: D ožádání (§ 3 8 4 ) ........................................................................1620
O ddíl pátý: Výkon rozsudků cizozem ských soudů 

(§ 384a až  § 384e) ..........................................................................................1624

Č ást pátá: Přechodná a  závěrečná ustanovení (§ 385 až  § 392) . . . .  1633

Příloha I: Přechodná ustanovení zákonů č. 558/1991 S b „  č. 25/1993 Sb.,
č. 292/1993 Sb. a  č. 152/1995 Sb.................................................................1643

Příloha II: Seznam  l ite ra tu ry ............................................................................. 1647

Věcný rejstřík 1677



Seznam  použitých zkratek

P rá v n í  p řed p isy :

A Z Z ákon č. 85/1996 Sb., o  advokacii.
C e n P  Z ákon č. 591/1992 Sb., o  cenných papírech, ve  znění zák.

č. 89/1993 Sb., č . 259/1993 Sb.. č. 61/1996 Sb. a  č. 152/1996 
Sb.

C Z  Z ákon č. 13/1993 Sb., celn í zákon, ve  zněn í zák . ě. 35/1993
Sb. a ě. 113/1997 Sb.

D evZ  Z ákon č. 219/1995 Sb., devizový zákon.
In strV yšP o l Insirukce pro vyšetřovatele a policejní orgány Policie Č eské 

republiky к  postupu v trestn ím  řízení (vydáno N M V  č. 82/ 
1995 ze  d ne  12. prosince 1995).

JŘ S  Jednací řád pro okresní a kra jské soudy  (vyhláška č. 37/1992
5 b . ,  ve znění vyhl. ě. 584/1992 Sb., č. 194/1993 Sb.. č. 246/
1995 Sb., č. 278/1996 Sb. a  č. 234/1997 Sb.).

K an cŘ  Instrukce m inisterstva spravedlnosti č. 5 /1993  SIS , k terou se
vydává vnitřní a  kancelářský řád pro okresní a krajské soudy, 
ve  znění instr. ě. 3 /1994 SIS a  č. 1/1996 SIS

K V  Z ákon č. 328/1991 Sb., o  konkursu a vyrovnání, ve znění zá
konů č. 519/1991 Sb., ě. 70/1992 Sb., č. 471 /1992 Sb.. 
č . 501/1992 Sb., č. 24/1993 Sb., č. 122/1993 Sb., č. 42/1994 
S b .,č . 74/1994 S b .,č . 117/1994 Sb., č. 156/1994 Sb., ě. 216/
1994 Sb., č. 224/1994 Sb., č. 84/1995 Sb.. č. 94/1996 Sb. 
(úplné znění vyhlášeno pod č. 238 /1996 Sb.).

L P S  L istina základních práv a  svobod, vyhlášená předsednictvem
Č eské národní rady dne 16. prosince 1992 jak o  součást 
ústavního pořádku Č eské  republiky (č. 2/1993 Sb.).

O b č Z  O bčanský zákoník  [zákon č. 40/1964 Sb., ve znění zák.
č. 58/1969 Sb., č. 131/1982 Sb., č. 94/1988 Sb., č. 188/1988 
Sb., č. 87/1990 Sb., č. 105/1990 Sb., č. 116/1990 Sb., 
č . 87/1991 Sb.. č. 509/1991 Sb., (úplné znění vyhlášeno pod 
č. 47/1992 Sb.), č. 264 /1992 Sb., č. 267/1994 Sb., č. 104/
1995 Sb., č. 118/1995 Sb ., č. 89/1996 Sb. a č. 94 /1996  Sb.].

O b c h Z  O bchodní zákoník  (zákon č. 513/1991 Sb., ve znění zák.
č. 264/1992 Sb., č. 591/1992 Sb., č. 600/1992 Sb., č. 286 / 
1993 Sb., č. 156/1994 Sb.. č. 84/1995 Sb., č. 94/1996 Sb.. 
č . 142/1996 Sb. a č .  77/1997 Sb.).

O b P o l Z ákon Č N R  č. 553/1991 Sb.. o  obecní policii, ve  znění zák.
č. 67/1993 Sb., č. 163/1993 Sb., č. 82/1995 Sb. a č. 153/1995 
Sb.

X V


